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Сессия: ВСЕ ДЕЛО В НЮАНСАХ: БРОНХОЛОГИЯ В РУКАХ ЭКСПЕРТОВ 
Трансляции из операционных
Модераторы: ВАСИЛЬЕВ И. В, ДРОБЯЗГИН Е. А., РУСАКОВ М. А. 

09.30-11.30

09.30-09.55

09.55-10.20

10.20-10.45

10.45-11.10

11.10-11.30

11.30-12.30

11.30-11.50

11.50-12.10

12.10-12.30

12.30.-13.30

13.30-15.40

13.30-13.50

13.50-14.10

14.10-14.30

«Идеальная» EBUS диагностика лимфаденопатии 
средостения

«Идеальная» комбинация классических биопсий при 
интерстициальных болезнях легких: БАЛ, ТББ, ЭББ, кТИП

«Идеальная» навигационная бронхоскопия

«Идеальная классика» - стентирование рубцового 
стеноза трахеи

Обсуждение

Сессия: БОЛЬШИЕ ТЕХНОЛОГИИ – ЖАРКИЕ ДЕБАТЫ
Модераторы: ДРОБЯЗГИН Е. А., РУСАКОВ М. А., ГАСАНОВ А. М.

Эндоскопическое эндопротезирование рубцовых 
стенозов трахеи

«Новое» в лечении рубцовых стенозов трахеи. 
Желания и возможности!

Обсуждение

ЛАНЧ-БРЕЙК НА ВЫСТАВКЕ

Сессия: НОВОЕ В ИНТЕРВЕНЦИОННОЙ ПУЛЬМОНОЛОГИИ  
Модераторы: ВАСИЛЬЕВ И.В., ДРОБЯЗГИН Е.А., ДАНИЛЕВСКАЯ О. В., 
R. TRISOLINI, H. GONUGUNTLA

Что нового в EBUS?

Что нового в криобиопсии?

Что нового в навигационной бронхоскопии?

ВАСИЛЬЕВ И.В. 
(НИИФП)

СИВОКОЗОВ И.В.
(ЦНИИТ)

КУЛАЕВ К.И. 
(ГБУЗ «ЧОКОД»)

РУСАКОВ М.А.
(УКБ №1)

РУСАКОВ М.А., 
ПАРШИН В Д.,
СИМОНОВА М.С.

ГАСАНОВ А.М.

ROCCO TRISOLINI 
(Италия)

ВАСИЛЬЕВ И.В.,
БЕЛЯЕВ Г.С. (НИИФП)

МАМЕНКО И.С. 
(НИИФП)

Секция «ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ И ИНТЕРВЕНЦИОННАЯ 
БРОНХОЛОГИЯ & EBUS»

6 
Д

ЕК
А

Б
Р

Я

9.30    ОТКРЫТИЕ
ПРИВЕТСТВЕННОЕ СЛОВО
Президент Московского Международного Фестиваля Эндоскопии и Хирургии 
проф. СТАРКОВ Ю.Г.
Программные директора Секции:  д.м.н. ДРОБЯЗГИН Е.А., к.м.н. ВАСИЛЬЕВ И.В., к.м.н. СИВОКОЗОВ И.В.



33

ENDOFEST2021

14.50-15.10 

15.10-15.30

15.30-15.40

15.40-16.40

15.40-16.00

16.00-16.20

16.20-16.40

16.40-17.00

Freezing the mediastinal lymphatic nodes - EBUS TBCNB 

Одноразовые бронхоскопы: миф или реальность?

Обсуждение

Сессия: МИР МЕНЯЮТ КОМАНДЫ
Модераторы: ВАСИЛЬЕВ И.В., ДРОБЯЗГИН Е.А., ШАБАЛИНА И.Ю.

Бронхология в стиле “доктора Хауса”: в поисках 
котенка

«Попробуй ты»  Краткая история успеха нетворкинга 
в медицине

«Долгий путь к свободному дыханию». Командная 
работа двух лет за 20 минут

Завершение секции. Подведение итогов

HARI KISHAN 
Gonuguntla (Индия) 

ДРОБЯЗГИН Е.А.

ЧЕСАЛИНА Я.О., 
ЗАЙЦЕВА А.С., 
СЕМЕНОВА Л.А., 
ЕВГУЩЕНКО Г.В., 
СИВОКОЗОВ И.В.

ВАСИЛЬЕВ И.В., 
НЕФЕДОВ А.О., 
МОРТАДА М.М., 
БУГРОВ С.Н., 
КОЗАК А.Р.

ДРОБЯЗГИН Е.А., 
ЧИКИНЕВ Ю.В., 
КОРОБЕЙНИКОВ А.В., 
ЩЕРБИНА К.И., 
ЦЕГЕЛЬНИКОВ М.М.

Программные 
директора

6 
Д

ЕК
А

Б
Р

Я Бронхиальная термопластика: новые горизонты 
для больных с тяжелой бронхиальной астмой?
(при поддержке Boston Scientific)

14.30-14.50 ДАНИЛЕВСКАЯ О.В.


